diário oficial Nº 34.873   107Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

EXTRATO DE PORTARIA PARA
FISCAL DE CONTRATO Nº. 002/2022-SMT

Objeto: DESIGNAR os servidores REINALDO JUNIO COSTA DOS SANTOS
- Matrícula 49.335 e JOSÉ MAIRON FERREIRA - Matrícula nº 85.937, para
exercerem a função de FISCAL TITULAR e FISCAL SUBSTITUTO do Contrato
nº 002/2022-SMT, entre a SMT e a empresa fornecedora de placas e suporte
para sinalização vertical no município de Santarém-PA.

Paulo Jesus da Silva
Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito

Protocolo: 764540

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 018/2022

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
744/2021 - GAP/PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores
dos contratos referentes à Contratação de Empresa Especializada Para Presta-
ção de Serviços Funerários Para o Tratamento Fora do Domicílio de Pacientes
com Diagnóstico de Covid e não Covid, nos Municípios de Todo o País com For-
necimento de Material (Urnas), Serviços de Preparação do Corpo e Translado
Para Município de Santarém/Pa, da Secretaria Municipal de Saúde de Santa-
rém. Titular: Keliane Silva de Sousa - Matrícula 84585, CPF 812.559.772-72,
RG 6053986 - SSP/PA, Servidor da SEMSA; Suplente: Glimaria de Fatima
Aflalo Machado - Matrícula 83626, CPF 913.862.412-53, RG 5276206 SSP/
PA, Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 21de fevereirode 2022. Vânia Maria Azevedo Portela
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 764542

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00009/2022
O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação do processo
Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO
DE LINK DE INTERNET, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS
DO CAPIM/PA. Para o dia 09/03/2022 às 08:00 horas, continuando inaltera-
dos as demais informações.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00010/2022

O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação do processo
Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA
A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. Para o dia 08/03/2022 às 08:00 horas, continuan-
do inalterados as demais informações.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00011/2022

O Município de São Domingos do Capim, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da Pregoeira, torna público a prorrogação do processo
Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FOR-
NECIMENTO DE REFEIÇÕES E LANCHES, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE TODOS
OS UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS NECESSÁRIOS AO ACON-
DICIONAMENTO DAS REFEIÇÕES/LANCHES, BEM COMO PARA SUA CONSER-
VAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, A SER EXECUTADO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL
DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Para o dia 09/03/2022 às 14:00 horas,
continuando inalterados as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL-PREGOEIRA
Protocolo: 764544

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial nº. 9/2022-005

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e suplementos alimentares. Data,
Hora, Local: 14/02/2022 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de São
Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699. Edital e informações:
Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado
que se identificar. Edital disponível ainda para download no portal da transpa-
rência PMSAGA, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do
TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.
São Geraldo do Araguaia - PA, 22 de fevereiro de 2022. Pregoeiro -
Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial SRP nº. 9/2022-006

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipa-
mentos e suprimentos de informática, áudio e outros materiais permanentes.
Data, Hora, Local: 15/02/2022 às 14h00min na sala da CPL da Prefeitura
Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone (94) 99231 2699. Edital e
informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao
interessado que se identificar. Edital disponível ainda para download no portal
da transparência PMSAGA, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br
e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.
São Geraldo do Araguaia - PA, 22 de fevereiro de 2022. Pregoeiro -
Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

Protocolo: 764545

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 00001/22, P.E nº 2022/01. Contratante PMTS/FME
Contratada: BRANCO & CORREA LTDA - ME. Valor: 15.394,00 Objeto:A-
QUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR.
que entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é de 
21 de Fevereiro de 2022 até 31 de Dezembro  de 2022.

Extrato de Contrato nº 00002/22, P.E nº 2022/01. Contratante PMTS/FME
Contratada: GEOVANI COSTA ANDRADE - ME. Valor: 132.368,50 Obje-
to:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ES-
COLAR. que entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do con-
trato é de  21 de Fevereiro de 2022 até 31 de Dezembro  de 2022.

Extrato de Contrato nº 00003/22, P.E nº 2022/01. Contratante PMTS/FME
Contratada: HELLÔ COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - EPP Valor: 161.158,00
Objeto:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA
ESCOLAR. que entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do
contrato é de  21 de Fevereiro de 2022 até 31 de Dezembro  de 2022.

Extrato de Contrato nº 00004/22, P.E nº 2022/01. Contratante PMTS/FME
Contratada: J. DE ALMEIDA PAULAIN LTDA Valor: 181.901,00 Objeto:A-
QUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR.
que entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é de 
21 de Fevereiro de 2022 até 31 de Dezembro  de 2022.

Extrato de Contrato nº 00005/22, P.E nº 2022/01. Contratante PMTS/FME
Contratada: J. P. C. CAVALCANTE Valor: 32.665,00 Objeto:AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR. que entre si
celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é de  21 de Feve-
reiro de 2022 até 31 de Dezembro  de 2022.

Extrato de Contrato nº 00006/22, P.E nº 2022/01. Contratante PMTS/FME
Contratada: J MARLUCE BENTES DE FIGUEIREDO - ME Valor: 60.795,00
Objeto:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA
ESCOLAR. que entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do
contrato é de  21 de Fevereiro de 2022 até 31 de Dezembro  de 2022.

Extrato de Contrato nº 00007/22, P.E nº 2022/01. Contratante PMTS/FME
Contratada: S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA, Valor: 139.355,00 Objeto:A-
QUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR.
que entre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é de 
21 de Fevereiro de 2022 até 31 de Dezembro  de 2022.

Extrato de Contrato nº 00008/22, P.E nº 2022/02. Contratante PMTS
Contratada: N M DE OLIVEIRA & CIA LTDA, Valor: 4.184.325,10 Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E GÁS. que entre si celebram o Município de Terra Santa.
A vigência do contrato é de  22 de Fevereiro de 2022 até 22  de Fevereiro  de 2023.